1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS – SC - TELEFONE: (048) 3721-9690

http://capacitacao.ufsc.br

EDITAL Nº 45/DDP/PRODEGESP/2020

RESULTADO FINAL

A Comissão de Seleção instituída pela Portaria 526/2019/PRODEGESP, de 13 de

novembro de 2019 e Portaria 465/2020/PRODEGESP, de 23 de novembro de 2020, no uso de
suas atribuições, torna público o resultado final conforme item 7.1 do Edital nº
45/DDP/PRODEGESP/2020:

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO CLASSIFICADOS:

Lotação Servidor Nível Pontuação

CENTRO DE CIÊNCIAS FÍSICAS E
MATEMÁTICAS José Alcino Furtado Mestrado 104,54

CENTRO SOCIOECONÔMICO
Gabriela Martins Brasil Mestrado 99,02

Luisa Karam de Mattos Doutorado 81,36

CENTRO TECNOLÓGICO
Danieli Braun Vargas Mestrado 97,75

Stefani de Souza Doutorado 80,4

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO Guilherme Henrique Koerich Doutorado 95,85

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO Luiza Souza Ioppi Mestrado 107,07

BIBLIOTECA UNIVERSITÁRIA

Igor Yure Ramos Matos Mestrado 95,57

Leonardo Schmidt Durand Rodrigues Mestrado 52,64

Gustavo Guilherme Back Mestrado 45,53

Juliana Aparecida Gulka Doutorado 101,71

Fernanda Guimarães Doutorado 63,28

Mércia Pereira Pós-
Doutorado

121,68

COLÉGIO DE APLICAÇÃO Everton Rogério da Silva Corrêa Doutorado 98,14

DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO À
SAÚDE

Roberto Antônio Ferreira da Cunha Mestrado 104,23

Silvia Mara Gomes Passos Miranda Mestrado 53,94

2

DEPARTAMENTO DE
CONTABILIDADE E FINANÇAS

Neli Teresinha Ferreira Machado Mestrado 105,3

DEPARTAMENTO DE
DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

Eduardo José Borba de Amorim Mestrado 51,45

Karina Francine Marcelino Doutorado 49,6

DEPARTAMENTO DE GESTÃO
PATRIMONIAL Jeovana Diomar Pinheiro Januário Mestrado 107,68

DEPARTAMENTO DE PROJETOS DE
ARQUITETURA E ENGENHARIA

Camila Poeta Mangrich Mestrado 109,91

DIRETORIA ADMINISTRATIVA Jéssica Saraiva da Silva Mestrado 46,68

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

Giselly Müller Mestrado 118,76

Graziele Telles Mestrado 113,72

Roberto Léo da Silva Doutorado 101,63

NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO
INFANTIL Kainara Ferreira de Souza Mestrado 45,27

PREFEITURA UNIVERSITÁRIA Cristyane Cesarino da Rosa Mestrado 154,6

DEPARTAMENTO DE SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO

Areli Andreia dos Santos Doutorado 202,62

DEPARTAMENTO DE
FISCALIZAÇÃO DE OBRAS Tatiana Nanuncio Noszczyk Mestrado 97,43

DIREÇÃO-GERAL DO GABINETE Anna Cecilia Mendonça Amaral
Petrassi

Doutorado 115,51

SECRETARIA DE AÇÕES
AFIRMATIVAS E DIVERSIDADES

Fernanda Denise Satler Mestrado 99,32

CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS
Larissa Regina Topanotti Doutorado 198,42

Kauê Tortato Alves Doutorado 85,66

SUPERINTENDÊNCIA DE
ORÇAMENTO

Juliana Novo Paccola Mestrado 97,85

PRÓ-REITORIA DE
DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE
PESSOAS

William Adão Ferreira Paiva Doutorado 48,6

CENTRO DE CIÊNCIAS,
TECNOLOGIAS E SAÚDE

Samira Belettini Borges Mestrado 110,39

Camila Farias Weschenfelder Mestrado 47,45

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO NÃO CLASSIFICADO*:

Lotação Servidor Nível Pontuação

SECRETARIA DE RELAÇOES
INTERNACIONAIS Juliana Kumbartzki Ferreira Doutorado 215,74

* No sistema ADRH a unidade de lotação possui 15%, ou mais, de servidores técnico-
administrativos em educação em afastamento no 1º semestre de 2021.

3

DOCENTES CLASSIFICADOS:

Lotação Docente Nível Pontuação

AQI
Monica Yumi Tsuzuki Pós Doutorado 101,87
Walter Quadros Seiffert Pós Doutorado 173,76

CAL Jane Mara Block Pós Doutorado 166,50

BQA
Alcir Luiz Dafre Pós Doutorado 192,85
Marcelo Farina Pós Doutorado 219,58

MOR

Heiliane de Brito Fontana Pós Doutorado 225,55
Patrícia de Souza Brocardo Pós Doutorado 237,75

ART

Dirce Waltrick do Amarante Pós Doutorado 287,08
Janaina Trasel Martins Pós Doutorado 254,58

EGR

Arnoldo Debatin Neto Pós Doutorado 178,91
Luciane Maria Fadel Pós Doutorado 161,17

LLE

Hanna Emilia Kivisto de Souza Pós Doutorado 123,02
Rosane Silveira Pós Doutorado 112,38
Sergio Romanelli Pós Doutorado 94,14

LLV
Alckmar Luiz dos Santos Pós Doutorado 111,72
Marcos Antonio Rocha Baltar Pós Doutorado 204,88
Sergio Luiz Rodrigues Medeiros Pós Doutorado 108,14

DIR Clarindo Epaminondas de Sá Neto Pós Doutorado 171,40

CIF
Christiane Meyre da S. Bittencourt Pós Doutorado 172,01
Hellen Karine Stulzer Pós Doutorado 162,32

ODT Analucia Gebler Philippi Pós Doutorado 82,72
SPB Fernando Hellmann Pós Doutorado 178,08
CIN Elizete Vieira Vitorino Pós Doutorado 97,78

EED
Ana Carolina Christofari Pós Doutorado 55,16
Rosana Silva de Moura Pós Doutorado 92,87

MEN
André Ary Leonel Pós Doutorado 162,50
Fabio Machado Pinto Pós Doutorado 106,03

CEM Luciana Silveira Cardoso Doutorado 72,11
HST Adriano Luiz Duarte Pós Doutorado 109,35
SPO Marcia da Silva Mazon Pós Doutorado 152,78
OCN Regina Rodrigues Rodrigues Pós Doutorado 192,32
FSC Ivan Helmuth Bechtold Pós Doutorado 227,78
QMC Thiago Ferreira da Conceição Pós Doutorado 187,81

CAD
Martin de La Martiniere Petroll Pós Doutorado 188,72
Mauricio Roque Serva de Oliveira Pós Doutorado 96,43

CNM Karine de Souza Silva Pós Doutorado 92,35
ARQ Martín Gabriel Órdenes Mizgier Pós Doutorado 192,13
ECV Rafael Holdorf Lopez Pós Doutorado 191,04

4

EMC
Gierri Waltrich Pós Doutorado 183,36
Jader Riso Barbosa Junior Pós Doutorado 199,57

EQA
Cintia Soares Pós Doutorado 214,85
Regina de Fatima P. M. Moreira Pós Doutorado 225,25

ENS
Armando Borges de C. Junior Pós Doutorado 214,29
Alexandra Rodrigues Finotti Pós Doutorado 192,35

INE Patrícia Della Méa Plentz Pós Doutorado 193,68
DEC Eliane Pozzebon Pós Doutorado 104,53

EMB
Luiz Eduardo Bueno Minioli Pós Doutorado 58,72
Xisto Lucas Travassos Junior Pós Doutorado 51,72

CEMT Cláudia Merlini Pós Doutorado 178,57
Colégio de
Aplicação

Lia Alarcon Lima Doutorado 61,78
Tiago Augusto dos Santos Boza Doutorado 52,01

DOCENTE NÃO CLASSIFICADO*:

O candidato Giovani Mendonça Lunardi, lotado na Coordenadoria Especial Interdisciplinar em
Tecnologias da Informação e Comunicação - CIT/CTS obteve um total de 126 pontos, porém não foi
classificado porque a CIT/CTS possui somente duas vagas disponíveis (15% de 12 docentes), as quais
estão ocupadas com docentes em suspensão de afastamento em conformidade com a Portaria
807/2020/GR. A classificação do candidato está condicionada a desistência ou conclusão do afastamento
de um dos docentes do CIT/CTS que permita o início do seu afastamento até 30/06/2021.

Florianópolis, 07 de dezembro de 2020.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

		2020-12-07T17:25:50-0300

		2020-12-07T17:38:29-0300

		2020-12-07T17:48:15-0300

		2020-12-07T18:19:53-0300